
 

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R32-2020-123 septies

Publié le 2 avril 2020



SOMMAIRE

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ-  HAUTS-DE-FRANCE

-  arrêté n°DOS-SDES-AUT-2020-32 du 30 mars 2020 autorisant  la S.A.S clinique bon
secours à exercer  à titre  dérogatoire  l’activité  de soins de réanimation,  sur  le  site  de
l’hôpital privé Arras les Bonnettes à Arras  

- arrêté DOS-SDES-AUT-2020-33 du 30 mars 2020 autorisant la S.A hôpital privé de Bois-
Bernard à exercer  à  titre  dérogatoire  l’activité  de soins de réanimation,  sur  le  site  de
l’hôpital privé de Bois-Bernard à Bois-Bernard

-  arrêté  DOS-SDES-AUT-2020-34 du  30  mars  2020 autorisant  la  S.A.  clinique  Sainte
Isabelle à exercer à titre dérogatoire l’activité de soins de réanimation, sur le site de la
clinique Sainte Isabelle à Abbeville 

-  arrêté  DOS-SDES-AUT-2020-35 du  30  mars  2020 autorisant  la  S.A.  clinique  Sainte
Isabelle à exercer à titre dérogatoire l’activité de soins de médecine en hospitalisation
complète, sur le site de la clinique Sainte Isabelle à Abbeville

-  décision  n°  DOS-SDES-GRH-2020-20  portant  application  de  l’article  15  alinéa  3  du
décret n°2002-9 du 4 janvier 2002 relatif au temps de travail et à l'organisation du travail
dans les établissements  mentionnés à l'article  2  de la  loi  n°  86-33 du 9 janvier  1986
portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière

DIRECTION INTERRÉGIONALE DE LA MER MANCHE EST – MER DU NORD

arrêté établissant des mesures pour la pêche de la plie commune dans la zone de nourricerie de
sole du pas-de-calais























Horaires d’ouverture : 9h00-12h00 / 14h00-16h00
Tél. : 33 (0) 2 35 19 29 99 – fax : 33 (0) 2 35 43 38 70

4 rue du Colonel Fabien – BP 34 - 76083 LE HAVRE  Cedex 

           PRÉFET DE LA RÉGION NORMANDIE

Direction interrégionale de la mer
Manche Est - Mer du Nord

Le Havre, le 31 mars 2020

Service Régulation des Activités et des Emplois Maritimes
Unité Réglementation des Ressources Marines Le préfet de la région Normandie

préfet de la Seine-Maritime
Officier de l’Ordre de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite

ARRETE n° 79 / 2020

Établissant des mesures pour la pêche de la plie commune dans la zone de nourricerie de
sole du Pas-de-Calais

VU le code rural et de la pêche maritime ;

VU l’arrêté ministériel  du  27 mai 2016 modifié  fixant les modalités de gestion des régimes
d’autorisations européennes et nationales de pêche contingentées pour l’exercice de la pêche
professionnelle en zone FAO 27 ;

VU l’arrêté préfectoral  n°SGAR/ 19.080 du 23 avril  2019  portant délégation de signature en
matière d’activités à Monsieur Jean-Marie COUPU, Directeur interrégional de la mer Manche Est
– mer du Nord ;

VU la décision directoriale n°091/2020 du 27 janvier 2020 portant subdélégation de signature
du directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord aux personnes placées sous sa
responsabilité en matière d’activités maritimes et littorales ;

VU la demande du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins des Hauts-
de-France du 30 mars 2020 ;

SUR proposition du directeur interrégional de la mer Manche Est - Mer du Nord ;

ARRETE

Article 1     :  

La pêche de la plie commune au moyen d’un filet trémail (code FAO GTR) de maillage supérieur
ou égal à 150 mm est autorisée du 1er avril au 15 juin 2020 dans la zone de nourricerie de sole du
Pas-de-Calais délimitée par les points suivants (WGS 84) :

A : 50°39’52’’ N – 01°32’11’’E

B : 50°39’52’’ N – 01°34’12’’ E



C : 50°33’57’’ N – 01°34’44’’ E

D : 50°33’57’’ N - 01°31’46’’ E

Seuls les navires figurant en annexe du présent arrêté sont autorisés à pêcher dans cette zone.

Article 2     :  

Dans la zone de nourricerie de sole du Pas-de-Calais, le seul engin de pêche autorisé à bord est le
filet trémail de maillage supérieur ou égale à 150 mm.

Article 3     :  

Dans la zone de nourricerie de sole du Pas-de-Calais, il est interdit de détenir de la sole à bord.

Article 4     :  

Les  produits  de  la  pêche  liés  à  l’autorisation  du  présent  arrêté  doivent  être  obligatoirement
débarqués au port de Boulogne-sur-Mer. Les produits issus des navires qui débarquent au quai
Gambetta doivent être accompagnés d’un document de transport jusqu’à la criée.

Article 5     :  

Toute infraction au présent arrêté expose son auteur aux suites pénales et administratives prévues
conformément aux dispositions du livre IX du code rural et de la pêche maritime.

Article 6     :   

Le directeur interrégional de la mer Manche Est – Mer du Nord est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures de la région Normandie et
de la région Hauts de France.

Pour le préfet et par délégation,
Pour le directeur interrégional et par subdélégation,

         La cheffe du service
régulation des activités et emplois maritimes

Collection des arrêtés     :   préfecture de Normandie et des Hauts de France
Destinataires     :   
CNSP – CROSS Etel
DDTM/DML 62/80
Groupement de gendarmerie Manche Mer du Nord
CRPMEM Haut de France
DIRMer MEMNor – MT Boulogne – moyens nautiques



Annexe à l’arrêté n°79/2020 du 31 mars 2020 

QUARTIER NUMÉRO NOM NOM DU PROPRIÉTAIRE LONGUEUR HT

BL 463875 ADÈLE CAMILLE DELSART GAËTAN 11,13

BL 644766 BAROUDEUR DES MERS II DELSART CHRISTINE 9,31

BL 900462 BRISE LAME FEUTRY NICOLAS 16,5

BL 924693 CAP AUX ANGES CASTILLE JULES 11,96

BL 924689 CAPRICE DES TEMPS MALFOY DAVID 11,98

BL 623026 CARLSEN II BAILLET STÉPHANE 11,95

BL 900452 CHARLES HONORINE DELPLACE PASCAL 12,08

BL 714507 DON LUBI II PINTO STÉPHANE 11,97

BL 584888 OXYGÈNE DUCHEMIN CÉDRIC 7,3

BL 714496 EXOCET QUENEHEN DOMINIQUE 11,96

BL 922065 JÉRÉMY FLORENT II LHOMEL JÉRÉMY 15,4

BL 714691 CORENTIN-LUCAS DELSART JONATHAN 11,96

BL 644968 LA BRETONNE BAILLET GAËTAN 11,6

BL 925622 LA MÈRE LOUISE GILLON YVON 11,95

BL 735421 NÉRÉIDES II DEVOGEL JÉRÉMY 11,93

BL 734832 ASCENSION SARL ASCENSION 11,3

BL 851751 LAURENT GEOFFREY NOTRE DAME DE PARIS 11,92

BL 644630 LE BATTANT LAPOTRE JOHNNY 11,8

BL 922587 P'TIT CHEZ SOI BAILLET DAVID 7,4

BL 714474 LE MEUCHK FRISCOURT WILLY 11,95

BL 562367 L'EPERVIER DEBORGHER PASCAL 11,95

BL 626648 L'OCÉANE BARDEAUX STÉPHANE 11,99

BL 788630 L'OPHÉLÉA PINTO MATHIEU 14,73

BL 851750 LOÏC II DEPARIS JEAN-PIERRE 11,95

BL 711604 MAJEANDA LHEUREUX DAVID 11,97



BL 734637 MIRLOU IV MARTIN JOSSE 11,96

BL 936058 MUREX BAHEU JEAN-MARIE 11,95

BL 735379 PROVIDENCE BAILLET MICKAEL 11,95

BL 734958 P'TITE CHLOÉ SARL "LA P'TITE CHLOE" 11,95

BL 734863 QUENGOALEX CALON TONY 11,3

BL 690755 SAINT CHRISTOPHE II LHOMEL FLORENT 17

BL 734504 SAINT JULES MERLIN LOÏC 11,63

BL 721220 SAINT MARIN EURL PRELOT 11,99

BL 734928 SANSESIA EURL JOCELYN 11,96

BL 642423 SEVERINE MAGALI DEVIN MARILÈNE 11

BL 907812 SULTANA CARLIER HUGO 7,7

BL 735420 SURCOUF NOEL JEAN-YVES 11,93

BL 562974 SURCOUF NOEL JEAN-YVES 10,74

DK 588772 BARAKA EURL TABELING 11,34

DK 735810 BÉLOUGA II NOWE FRANCK 14

DK 642955 BROCÉLIANDE SARL PETIT 11,97

DK 922369 FILOU CODRON BRUNO 11,23

DK 624153 LAU-GRE SARL LAU GRE 12,37

DK 926159 LE CINQUIÈME ELEMENT II
SARL MARTEEL PATRICK ET

FILS 
9,89

DK 547390 OBÉLIX HAEZEBROUCK BRUNO 11,98

 


